鉴于上述事实情况，经公司与审计专业机构进行深入的沟通和会计复核，公司对相关会计事项进行了追溯调整，有关处理得到了审计专业机构的认可，具体如下：

（一） 2013年度差错更正

合并资产负债表中，2013年12月31日以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债调增54,100,000元，2013年12月31日盈余公积调减5,410,000元，2013年12月31日未分配

利润调减48,690,000元；合并利润表中，2013年度公允价值变动损失调增54,100,000元。

公司资产负债表中，2013年12月31日以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债调增54,100,000元，2013年12月31日盈余公积调减5,410,000元，2013年12月31日未分配

利润调减48,690,000元；公司利润表中，2013年度公允价值变动损失调增54,100,000元。

（二） 2014年度差错更正

合并资产负债表中，2014年12月31日以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债调增136,400,000元，2014年12月31日盈余公积调减13,640,000元，2014年12月31日未分

配利润调减122,760,000元；合并利润表中，2014年度公允价值变动损失调增82,300,000元。

公司资产负债表中，2014年12月31日以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债调增136,400,000元，2014年12月31日盈余公积调减13,640,000元，2014年12月31日未分

配利润调减122,760,000元；公司利润表中，2014年度公允价值变动损失调增82,300,000元。

（三） 2015年度差错更正

合并资产负债表中，2015年12月31日以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债调增228,500,000元，2015年12月31日盈余公积调减22,850,000元，2015年12月31日未分

配利润调减205,650,000元；合并利润表中，2015年度公允价值变动损失调增92,100,000元。

公司资产负债表中，2015年12月31日以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债调增228,500,000元，2015年12月31日盈余公积调减22,850,000元，2015年12月31日未分

配利润调减205,650,000元；公司利润表中，2015年度公允价值变动损失调增92,100,000元。

三、 前期会计差错更正对财务报表项目的影响

公司针对上述重要会计差错按追溯重述法进行了调整，有关的追溯调整得到了审计机构的认可，财务报表追溯调整前后对照如下：

（一） 资产负债表项目

1、 合并资产负债表项目

项目

2013年12月31日

更正前 更正数 更正后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

- 54,100,000 54,100,000

流动负债合计 3,917,345,907 54,100,000 3,971,445,907

负债总计 6,677,954,195 54,100,000 6,732,054,195

盈余公积 773,239,059 -5,410,000 767,829,059

未分配利润 3,907,802,144 -48,690,000 3,859,112,144

归属于母公司股东权益合计 8,047,894,139 -54,100,000 7,993,794,139

股东权益合计 8,400,912,582 -54,100,000 8,346,812,582

负债和股东权益总计 15,078,866,777 - 15,078,866,777

项目

2014年12月31日

更正前 更正数 更正后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

- 136,400,000 136,400,000

流动负债合计 5,592,603,484 136,400,000 5,729,003,484

负债总计 6,463,360,155 136,400,000 6,599,760,155

盈余公积 830,772,731 -13,640,000 817,132,731

未分配利润 4,101,320,834 -122,760,000 3,978,560,834

归属于母公司股东权益合计 8,348,561,765 -136,400,000 8,212,161,765

股东权益合计 8,653,448,150 -136,400,000 8,517,048,150

负债和股东权益总计 15,116,808,305 - 15,116,808,305

项目

2015年12月31日

更正前 更正数 更正后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

- 228,500,000 228,500,000

流动负债合计 5,019,078,008 228,500,000 5,247,578,008

负债总计 7,612,208,683 228,500,000 7,840,708,683

盈余公积 881,972,330 -22,850,000 859,122,330

未分配利润 3,637,206,565 -205,650,000 3,431,556,565

归属于母公司股东权益合计 7,874,310,997 -228,500,000 7,645,810,997

股东权益合计 7,877,391,477 -228,500,000 7,648,891,477

负债和股东权益总计 15,489,600,160 - 15,489,600,160

2、 母公司资产负债表项目

项目

2013年12月31日

更正前 更正数 更正后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

- 54,100,000 54,100,000

流动负债合计 2,338,167,650 54,100,000 2,392,267,650

负债总计 4,360,130,605 54,100,000 4,414,230,605

盈余公积 787,784,419 -5,410,000 782,374,419

未分配利润 1,693,551,152 -48,690,000 1,644,861,152

股东权益合计 5,909,208,873 -54,100,000 5,855,108,873

负债和股东权益总计 10,269,339,478 - 10,269,339,478

项目

2014年12月31日

更正前 更正数 更正后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

- 136,400,000 136,400,000

流动负债合计 4,053,827,868 136,400,000 4,190,227,868

负债总计 4,291,549,113 136,400,000 4,427,949,113

盈余公积 845,318,091 -13,640,000 831,678,091

未分配利润 1,588,753,536 -122,760,000 1,465,993,536

股东权益合计 5,897,989,877 -136,400,000 5,761,589,877

负债和股东权益总计 10,189,538,990 - 10,189,538,990

项目

2015年12月31日

更正前 更正数 更正后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

- 228,500,000 228,500,000

流动负债合计 3,592,037,057 228,500,000 3,820,537,057

负债总计 5,802,580,857 228,500,000 6,031,080,857

盈余公积 896,517,690 -22,850,000 873,667,690

未分配利润 1,011,882,151 -205,650,000 806,232,151

股东权益合计 5,388,538,808 -228,500,000 5,160,038,808

负债和股东权益总计 11,191,119,665 - 11,191,119,665

（二） 利润表项目

1、 合并利润表项目

项目

2013年度

更正前 更正数 更正后

公允价值变动损失 - 54,100,000 54,100,000

营业利润 1,870,607,636 -54,100,000 1,816,507,636

利润总额 1,935,178,887 -54,100,000 1,881,078,887

净利润 1,675,314,397 -54,100,000 1,621,214,397

归属于母公司股东的净利润 1,535,929,739 -54,100,000 1,481,829,739

项目

2014年度

更正前 更正数 更正后

公允价值变动损失 - 82,300,000 82,300,000

营业利润 896,264,641 -82,300,000 813,964,641

利润总额 983,582,489 -82,300,000 901,282,489

净利润 939,764,732 -82,300,000 857,464,732

归属于母公司股东的净利润 873,653,030 -82,300,000 791,353,030

项目

2015年度

更正前 更正数 更正后

公允价值变动损失 - 92,100,000 92,100,000

营业利润 616,930,420 -92,100,000 524,830,420

利润总额 733,653,294 -92,100,000 641,553,294

净利润 639,832,667 -92,100,000 547,732,667

归属于母公司股东的净利润 624,753,110 -92,100,000 532,653,110

2、 母公司利润表项目

项目

2013年度

更正前 更正数 更正后

公允价值变动损失 - 54,100,000 54,100,000

营业利润 884,687,115 -54,100,000 830,587,115

利润总额 893,926,110 -54,100,000 839,826,110

净利润 868,321,430 -54,100,000 814,221,430

项目

2014年度

更正前 更正数 更正后

公允价值变动损失 - 82,300,000 82,300,000

营业利润 566,362,166 -82,300,000 484,062,166

利润总额 565,874,334 -82,300,000 483,574,334

净利润 575,336,724 -82,300,000 493,036,724

项目

2015年度

更正前 更正数 更正后

公允价值变动损失 - 92,100,000 92,100,000

营业利润 492,821,802 -92,100,000 400,721,802

利润总额 515,472,958 -92,100,000 423,372,958

净利润 511,995,994 -92,100,000 419,895,994

四、 会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)对本次前期会计差错更正出具了《关于中国南玻集团股份有限公司2016年度前期会计差错更正的专项报告》。 报告结论为：“根据我们

的工作程序， 我们没有发现后附由南玻公司编制的2016年度前期会计差错更正专项说明所载资料与我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在重大方

面存在不一致的情况。 ”

五、 公司董事会、监事会及独立董事关于本次会计差错更正的说明和意见

（一） 董事会

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》和《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》的有关规定，有利于更加公允、客观的反映公司财务状况，同意该项会计差错更正的处理。

（二） 监事会

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》和《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》的有关规定，有利于更加公允、客观的反映公司财务状况，同意该项会计差错更正的处理。我们将在今后的工作中，督促公司进一步加强管理，避免此类事项的发生，切实维

护公司全体股东的利益。

（三） 独立董事

公司独立董事认为：本次会计差错系由于时任公司管理人员未向董事会和股东大会提交《补充合同》，并直接导致前期会计处理出现差错，我们表示遗憾。 同时希望公司进一步加